



**Pan Rafał Czyżewski**  
Prezes Zarządu ENERGA - OPERATOR S.A.

**Wspólne stanowisko Konwentu Samorządów Powiatu Kościerskiego z dnia 14 stycznia 2015 r. w związku z licznymi przypadkami przerw w dostawach energii elektrycznej dla mieszkańców Powiatu.**

Działając na rzecz społeczności lokalnych z terenu Powiatu Kościerskiego, tj. mieszkańców: Gminy Dziemiany, Gminy Karsin, Gminy Kościerzyna, Gminy Miejskiej Kościerzyna, Gminy Liniewo, Gminy Lipusz, Gminy Nowa Karczma, Gminy Stara Kiszewa, apelujemy o zintensyfikowanie działań mających na celu lepsze zabezpieczenie linii energetycznych, a tym samym poprawę stanu dostaw energii do odbiorców z terenu Powiatu Kościerskiego.

W ostatnim czasie, w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, na naszym obszarze uszkodzonych zostało ponad 1200 linii i transformatorów średniego napięcia, co skutkowało brakiem energii u ok. 31 tysięcy odbiorców. Znaczące przerwy w dostawie energii elektrycznej były ogromnym utrudnieniem i miały niekorzystny wpływ nie tylko na funkcjonowanie gospodarstw domowych, ale także zakładów pracy, instytucji, urzędów, służb, inspekcji, straży itp. Niepokojącym zjawiskiem były także zgłaszane przez mieszkańców liczne sygnały o utrudnionym, a w większości przypadków o braku dostępu i kontaktu z Energą w sprawie zgłoszeń awarii sieci energetycznej.

Bardzo niepokojącym jest fakt, że nawet przy nieznaczających zmianach atmosferycznych, na naszym obszarze występują trudności z dostawą prądu. Dlatego też, działając w imieniu Naszych Mieszkańców oraz własnym, apelujemy o zintensyfikowanie działań mających na celu lepsze zabezpieczenie linii energetycznych przed wpływem niekorzystnych warunków, a tym samym poprawę stanu dostaw energii do odbiorców z terenu Powiatu Kościerskiego i zmianę istniejącej niekorzystnej sytuacji.

Prosimy także o podanie numeru telefonu kontaktowego i wyznaczenie osoby ze strony Energii, z którą bezpośrednio moglibyśmy (jako władarze Gmin) nawiązać kontakt na wypadek utrudnień związanych z dostawami prądu, w celu niezwłocznego informowania Naszych Mieszkańców o zaistniałej sytuacji.



**Podpisali:**

Alicja Żurawska - Starosta Kościerski

Michał Majewski - Burmistrz Miasta Kościerzyna

Leszek Pobłocki - Wójt Gminy Dziemiany

Roman Brunke - Wójt Gminy Karsin

Grzegorz Piechowski - Wójt Gminy Kościerzyna

Mirosław Warczak - Wójt Gminy Liniewo

Mirosław Ebertowski - Wójt Gminy Lipusz

Andrzej Pollak - Wójt Gminy Nowa Karczma

Marian Pick - Wójt Gminy Stara Kiszewa

